
1 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 828 – 02 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 21 DE JULHO DE 2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________
_____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
ERRATA. O Extrato de Contrato nº 14040509/2022, Processo nº 
030012901/2022, Pregão Eletrônico SRP nº 05/2022/CCL, 
publicado no Diário Oficial do Município de Monção - MA no dia 
09/05/2022, pág. 2 – Publicações de Atos do Poder Executivo. 
Corrigindo-se a O Extrato de Contrato nº 14040509/2022, 
Processo nº 030012901/2022, Pregão Eletrônico SRP nº 
05/2022/CCL este digitado equivocadamente / de forma errônea 
ONDE SE LÊ: na CLAUSULA TERCEIRA – DO VALOR ... , no 
valor total de R$ 299.931,00 (duzentos e noventa e nove mil, 
novecentos e trinta e um reais) ... , passa-se ao correto onde 
LEIA-SE: ... na CLAUSULA TERCEIRA – DO VALOR ... , no valor 
total de R$ 180.981,04 (cento e oitenta mil, novecentos e oitenta 
e um reais e quatro centavos), ... . Monção-MA, 20 de julho de 
2022. Kedma Oliveira Nussrala – Secretária Municipal de 
Finanças e Planejamento. 
__________________________________________________ 
ERRATA. O Extrato de Contrato nº 14040510/2022, Processo nº 
030012901/2022, Pregão Eletrônico SRP nº 05/2022/CCL, 
publicado no Diário Oficial do Município de Monção - MA no dia 
09/05/2022, págs. 2 e 3 – Publicações de Atos do Poder 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 

 HOMOLOGAÇÕES 
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

LICITAÇÕES 
 

 

PORTARIAS 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 828 – 02 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 21 DE JULHO DE 2022 

 

Executivo. Corrigindo-se a O Extrato de Contrato nº 
14040510/2022, Processo nº 030012901/2022, Pregão 
Eletrônico SRP nº 05/2022/CCL este digitado equivocadamente / 
de forma errônea ONDE SE LÊ: na CLAUSULA TERCEIRA – DO 
VALOR ... , no valor total de R$ 100.019,00 (cem mil, dezenove 
centavos) ... , passa-se ao correto onde LEIA-SE: ... na 
CLAUSULA TERCEIRA – DO VALOR ... , no valor total de R$ 
85.764,65 (oitenta e cinco mil, setecentos e sessenta e quatro 
reais e sessenta e cinco centavos), ... . Monção-MA, 20 de julho 
de 2022. Kedma Oliveira Nussrala - Ordenadora de Despesas – 
Gestora do FMAS. 
__________________________________________________ 
ERRATA. O Extrato de Contrato nº 14040511/2022, Processo nº 
030012901/2022, Pregão Eletrônico SRP nº 05/2022/CCL, 
publicado no Diário Oficial do Município de Monção - MA no dia 
09/05/2022, pág. 3 – Publicações de Atos do Poder Executivo. 
Corrigindo-se a O Extrato de Contrato nº 14040511/2022, 
Processo nº 030012901/2022, Pregão Eletrônico SRP nº 
05/2022/CCL este digitado equivocadamente / de forma errônea 
ONDE SE LÊ: na CLAUSULA TERCEIRA – DO VALOR ... , no 
valor total de R$ 350.034,00 (trezentos e cinquenta mil e trinta e 
quatro reais) ... , passa-se ao correto onde LEIA-SE: ... na 
CLAUSULA TERCEIRA – DO VALOR ... , no valor total de R$ 
108.826,65 (cento e oito mil, oitocentos e vinte seis reais e 
sessenta e cinco centavos), ... . Monção-MA, 20 de julho de 2022. 
Kerliana Sena Silva – Secretária Municipal de Saúde. 
__________________________________________________ 
ERRATA. O Extrato de Contrato nº 14040512/2022, Processo nº 
030012901/2022, Pregão Eletrônico SRP nº 05/2022/CCL, 
publicado no Diário Oficial do Município de Monção - MA no dia 
09/05/2022, pág. 3 – Publicações de Atos do Poder Executivo. 
Corrigindo-se a O Extrato de Contrato nº 14040512/2022, 
Processo nº 030012901/2022, Pregão Eletrônico SRP nº 
05/2022/CCL este digitado equivocadamente / de forma errônea 
ONDE SE LÊ: na CLAUSULA TERCEIRA – DO VALOR ... , no 
valor total de R$ 330.006,00 (trezentos e trinta mil e seis reais) ... 
, passa-se ao correto onde LEIA-SE: ... na CLAUSULA 
TERCEIRA – DO VALOR ... , no valor total de R$ 288.463,29 
(duzentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e três 
reais e vinte nove centavos), ... . Monção-MA, 20 de julho de 
2022. Edivana Jaçonara Serejo Mendonça – Secretária Municipal 
de Educação. 
__________________________________________________ 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Extrato de 1º 
Termo Aditivo do Contrato nº 31011501/2022, Processo nº 
05011501/2022, Adesão a Ata de Registro de Preços nº 
015/2021, originária do Pregão Eletrônico SRP nº 15/2021 - CPL 
- Município de Tufilândia/MA, PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE – FMS, CNPJ: 14.042.781/0001-91, doravante 
denominada CONTRATANTE, e a empresa M. DA C. G. C. 
CARNEIRO E CIA LTDA – ME, inscrita no CNPJ/MF nº 
28.459.969/0001-44, doravante denominada CONTRATADA. Do 
Objeto: acréscimo de 25%, sobre o valor contratual original, 
fundamentação legal: art. 57, inciso II e c/c art. 65, inciso I, alínea 
"b", e §1º, da Lei nº 8.666/93. Ass.: 15/07/2022. CONTRATADA: 
Nathália Matos Lima – responsável legal 
Proprietária/Administradora. CONTRATANTE: Kerliana Sena 
Silva - Secretária Municipal de Saúde. 
__________________________________________________ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO 
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO. 6º Termo 
Aditivo ao Contrato nº 0108/2018, Proc. Adm. nº 
057/2018/CCL/Dispensa/PMM, Dispensa nº 
057/2018/CCL/PMM. Locatário(a): Secretaria Municipal de 
Educação. Locador(a): Nilton Cesar Mendes Andrade (CPF: 

617.382.203-20). Objeto de Aditivo: locação de um móvel situado 
na Rua Grande, s/n, Povoado Anananzal, Bairro Zona Rural, 
Monção/MA, para funcionamento da Escola Municipal Coração 
de Maria, destinado a atender a Secretaria Municipal de 
Educação. Acréscimo prazo contratual original, prazo: de 
01/07/2022 a 31/12/2022, fund. Legal: art. 57, inciso II, da Lei nº 
8.666/93. Ass.: 01/07/2022. Edivana Jaçonara Serejo Mendonça 
- Secretária Municipal de Educação. 
__________________________________________________ 
 
 
 
/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

HOMOLOGAÇÕES 
 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 



3 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 828 – 02 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 21 DE JULHO DE 2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 

 

 
 

 

   http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 


		2022-07-21T23:00:53-0300
	MONÇÃO
	MUNICIPIO DE MONCAO:06190243000116




